

KONTAKT DLA MEDIÓW:

Monika Ścianek
tel. +48 501 410 177
m.scianek@stratego.pl

19.12. 2024 r.

Elenger finalizuje przejęcie polskiego biznesu niemieckiego koncernu energetycznego EWE

Elenger, największa w rejonie bałtycko-fińskim prywatna firma energetyczna, uzyskała zgodę Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na przejęcie pełnej działalności biznesowej Grupy EWE w Polsce. Ostateczna umowa zakupu została podpisana w dniu 19 grudnia 2024 roku. Transakcja opiewa na ponad pół miliarda złotych (120 milionów euro) i obejmuje sieć dystrybucji gazu ziemnego w Polsce oraz działalność w obszarze sprzedaży energii. Jest to największa estońska inwestycja w Polsce.



Od lewej: Krzysztof Noga, Prezes Zarządu EWE Polska
Aleksandra Dobrzyńska-Grezel, radca prawny, RYMARZ, ZDORT, MARUTA
Margus Kaasik, Prezes Zarządu Grupy Elenger

Po zatwierdzeniu zmian w Krajowym Rejestrze Sądowym cała działalność operacyjna w Polsce będzie prowadzona wyłącznie pod marką Elenger i zostanie zorganizowana w ramach trzech podmiotów: Elenger Polska Sp. z o.o., Elenger Dystrybucja Sp. z o.o. i Elenger Serwis Sp. z o.o. Klienci zostaną poinformowani o wszystkich zmianach.

W celu nadzoru nad nowo powstałą strukturą podjęto decyzję o powołaniu rady nadzorczej, której przewodniczyć będzie Andres Trink, doświadczony menedżer wywodzący się z Merco – największej firmy inżynieryjno-konstrukcyjnej w rejonie Bałtyku. Krzysztof Noga będzie kontynuował swoją misję na stanowisku prezesa zarządu.

„Elenger to firma nastawiona na międzynarodowy rozwój, a duży potencjał polskiego rynku stanowi dla nas poważne wyzwanie. Bazując na naszym wieloletnim doświadczeniu pragniemy zaoferować polskim odbiorcom najwyższej jakości obsługę w zakresie dystrybucji i sprzedaży energii. Gaz ziemny, w tym sprowadzany z zachodu skroplony gaz LNG, to nasz kluczowy produkt. Uważamy, że portfolio energetyczne, zarówno teraz jak i w przyszłości, powinno być zróżnicowane. Postrzegamy gaz ziemny jako idealne uzupełnienie odnawialnych źródeł energii, takich jak np. biometan produkowany przez naszą spółkę” – powiedział Margus Kaasik, prezes zarządu Grupy Elenger.

„EWE Polska wielokrotnie udowodniła, że potrafi wykorzystać potencjał wzrostu gospodarczego oraz możliwości oferowane przez polski rynek gazu i energii elektrycznej. Rozwój naszej infrastruktury, napędzany przez jeden z najbardziej dynamicznych regionów Polski, jest najlepszym potwierdzeniem, że gaz ziemny stanowi istotną podstawę transformacji energetycznej naszego kraju. Ponadto produkcja biometanu w Polsce ma jeden z największych potencjałów wzrostu w Europie. Stanowi to dla nas dodatkowy impuls do dynamicznego i zrównoważonego rozwoju, otwierając nowy rozdział przed naszą firmą” – powiedział Krzysztof Noga.

Grupa Elenger na świecie

Elenger jest największym prywatnym koncernem energetycznym działającym w rejonie bałtycko-fińskim, którego korzenie sięgają 1864 roku. Obecny jest w sześciu krajach: w Finlandii, Estonii, na Łotwie, Litwie, w Polsce oraz Niemczech i obsługuje ponad 400 tysięcy klientów. Jego działalność obejmuje trzy obszary:

- sprzedaż gazu ziemnego i energii elektrycznej;
- infrastrukturę obejmującą największą sieć gazową w Estonii i Łotwie, stacje CNG, statek bunkrowania LNG oraz własną flotę autocystern LNG;
- produkcję energii elektrycznej z własnych farm fotowoltaicznych oraz zakłady biometanu.

Grupa zatrudnia ok. 900 osób i w 2023 roku osiągnęła obroty w wysokości 1,022 mld euro. Elenger w 100% należy do inwestycyjnej spółki giełdowej Infortar, notowanej na rynku głównym Nasdaq Tallinn. Więcej informacji na stronie www.elenger.com.

Elenger w Polsce

Elenger Sp. z o.o. funkcjonuje na polskim rynku energetycznym od listopada 2021 roku jako dostawca sieciowego gazu ziemnego, obsługujący klientów biznesowych. W 2024 roku oferta spółki została poszerzona o skroplony gaz ziemny (LNG), który jest oferowany wraz z niezbędną infrastrukturą gazową na terenie całego kraju. Dzięki temu każdy przedsiębiorca może zyskać dostęp do własnego gazowego źródła energii. Więcej informacji na stronie www.elenger.pl.

Grupa EWE

EWE to niemiecka spółka skarbu państwa działająca w obszarach energii, telekomunikacji i technologii informacyjnych. Jako firma zatrudniająca ponad 10 tys. pracowników, która w 2023 roku osiągnęła sprzedaż na poziomie 10 miliardów euro pozostaje jednym z największych przedsiębiorstw użyteczności publicznej w Niemczech. W kolejnych latach Grupa planuje inwestycje w rozbudowę sieci elektrycznych, rozwój infrastruktury światłowodowej oraz budowę nowych turbin wiatrowych. EWE jest także liderem w zakresie rozwoju technologii wodorowej. Więcej informacji na stronie www.ewe.com.

EWE w Polsce

EWE Polska jest drugim co do wielkości prywatnym operatorem sieci gazowej o długości ponad 2 tysięcy km w 7 województwach Polski obejmujących 53 gminy, z największą obecnością w województwie lubuskim. EWE Polska jest firmą multienergetyczną z 25 letnim doświadczeniem na polskim rynku. Spółka specjalizuje się w dystrybucji gazu ziemnego i obsługuje ponad 25 tysięcy klientów. Poza zarządzaniem infrastrukturą gazową, zajmuje się także sprzedażą energii elektrycznej oraz doradztwem energetycznym. Łączna ilość dostarczonej energii w 2023 roku wyniosła 1,2 TWh. Więcej informacji na www.ewe.pl.